(B. dep.)

38.

Innocenz II. befiehlt dem Erzbischof J(ohann) von Braga, den Kanonikern P. Martini und P. Roxius Ämter und Besitz wiederzugeben und in der kommenden Fastenzeit zur Rechtfertigung nach Rom zu kommen.

Lateran (1143) Mai 1.

Livro Preto saec. XII ex. fol. 246' Lisboa, Torre do Tombo. — Kopie von 1865 ebenda, Papeis da Comissão de Historia Ecclesiastica n. 645. — Reg. Quadro Elementar IX 6; Santos Abranches p. 240 n. 1728.

Wie die Urkunde in das Chartular von Coimbra geraten ist, weiß ich nicht zu erklären. Das Ausstellungsjahr ist wohl 1143, da sich Erzbischof Johann im Frühjahr 1144 tatsächlich an die Kurie begeben hat.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri I. Bracarensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Si commissum tibi a Deo episcopale officium ratione discretionis uelles attendere, subditos tuos paterna affectione diligere debueras ac fouere et nullam eis iniuriam irrogare. Venientes ad nos duo de canonicis Bracarensis ecclesie, uidelicet P. Martini et P. Roxius, in presentia nostra questi sunt, quod honores et bona sua tam ecclesiastica quam mundana iniuste et sine iudicio eis abstuleris. Quocirca per apostolica scripta tibi mandamus atque precipimus, quatinus honores et bona ablata infra X^a ^{a)} dies, postquam presentia scripta susceperis, cum integritate eis restituas et in pace dimittas. Proxima uero mediante quadragesima nostro te conspectui representes super his, que ab istis uel ab aliis tibi obiciantur, respondere paratus, et nec istos uel alios, qui nostro se uelint conspectui presentare, prohibeas nec in aliquo impediās. Dat. Lat. kal. maii.

a) so; zu lesen ist wohl XL^a.

39.

Kardinallegat Guido entscheidet in Coimbra Streitigkeiten des Domkapitels und der Kirchen S. Cruz und S. Justa.

(1143)

Von der Tätigkeit des Kardinals Guido in Coimbra wissen wir aus der Erzählung der Vita Tellonis (Port. Mon. Hist. Script. I 68) und aus seinem Schreiben an den Bischof von Porto (Ribeiro, Dissertações chronologicas III pt. II 49 n. XI). Dazu kommen nun noch folgende Nachrichten:

1. *Rotulus saec. XIII in. mit Zeugenaussagen (Lisboa, Torre do Tombo, Coll. Esp. Pte II Cx. 31). Pelagius cantor . . . audiuit dicere, quod uenit in hac uilla cardinalis domnus Guido tempore episcopi domni Bernardi, et conquestus est ei prior sancte Iuste*

Rodericus nomine, quod fratres sancte Crucis accipiebant sibi decimas de termino illius sue parrochie, et cardinalis audita hinc et inde ratione adiudicauit restitui decimam illam priori sancte Iuste, et ita restituta est illi de cellario suo. Postea uero episcopo domno Iohanne eiecto ab episcopatu uenit archiepiscopus domnus Iohannes et sine consilio canonicorum dedit illis fratribus parrochiam illam.